

ReLæGro Invest ApS

Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 14 81 84 72

Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2016.

Leon Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ReLæGro Invest ApS Vidalsvej 6 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 14 81 84 72
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Merete Krarup, Formand Anne Bødker Poul Bødker Helle Søgaard Sørensen Robert Sørensen
Direktion	Robert Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Associerede virksomheder	Tolefrapo ApS, Aalborg System Invest ApS, Aalborg Nielsen & Klitgaard A/S, Aalborg Ejendomsselskabet Iserlohn A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anparter og værdipapirer i anlægsøjemed samt dermed anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -92 t.kr. mod -294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.393 t.kr. mod 25.222 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-92.266	-293.933
Driftsresultat	-92.266	-293.933
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	18.892.337	18.149.557
Andre finansielle indtægter	859.211	9.538.908
Øvrige finansielle omkostninger	-110.333	-6
Resultat før skat	19.548.949	27.394.526
Skat af årets resultat	-155.496	-2.172.904
Årets resultat	19.393.453	25.221.622
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.600.000	3.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.517.337	6.533.670
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	3.600.000
Overføres til overført resultat	2.676.116	11.487.952
Disponeret i alt	19.393.453	25.221.622

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	<u>5.408.875</u>	<u>5.408.875</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.408.875</u>	<u>5.408.875</u>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>237.018.714</u>	<u>227.422.235</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.018.714</u>	<u>227.422.235</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>242.427.589</u>	<u>232.831.110</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.000.000	1.500.000
	Tilgodehavende selskabsskat	519.966	0
	Andre tilgodehavender	575.847	642.249
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.363</u>	<u>25.683</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.115.176</u>	<u>2.167.932</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>62.147.392</u>	<u>56.813.502</u>
	Værdipapirer i alt	<u>62.147.392</u>	<u>56.813.502</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.230.506</u>	<u>7.704.008</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.493.074</u>	<u>66.685.442</u>
	Aktiver i alt	<u>309.920.663</u>	<u>299.516.552</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	206.088.714	196.492.236
5 Overført resultat	96.706.950	94.030.834
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	3.600.000
Egenkapital i alt	<u>308.395.664</u>	<u>296.123.070</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	3.366.483
Anden gæld	1.524.999	26.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.524.999	3.393.482
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.524.999</u>	<u>3.393.482</u>
Passiver i alt	<u>309.920.663</u>	<u>299.516.552</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. maj 2015	5.408.875
Kostpris 30. april 2016	5.408.875
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	5.408.875

2. Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
Kostpris 1. maj 2015	30.930.000	31.680.000
Afgang i årets løb	0	-750.000
Kostpris 30. april 2016	30.930.000	30.930.000
Opskrivninger 1. maj 2015	196.492.236	189.958.566
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.892.337	18.149.557
Årets tilbageførsler på afgang	0	483.018
Udbytte	-9.375.000	-12.187.500
Andre kapitalbevægelser 1	79.141	88.594
Opskrivninger 30. april 2016	206.088.714	196.492.235
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	237.018.714	227.422.235

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Tolefrapo ApS	Aalborg	47 %
System Invest ApS	Aalborg	33 %
Nielsen & Klitgaard A/S	Aalborg	10 %
Ejendomsselskabet Iserlohn A/S	Odense	20 %

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	196.492.236	189.960.123
Resultatandel	9.517.337	6.533.670
Egenkapitalbevægelser i datterselskab	79.141	-1.557
	<u>206.088.714</u>	<u>196.492.236</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	94.030.834	82.542.882
Årets overførte overskud eller underskud	2.676.116	11.487.952
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.600.000	3.600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.600.000	-3.600.000
	<u>96.706.950</u>	<u>94.030.834</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2015	3.600.000	3.600.000
Udloddet udbytte	-3.600.000	-3.600.000
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	3.600.000
	<u>3.600.000</u>	<u>3.600.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		